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Du skal ikke tro på alt hvad du finder på nettet: 
 

Når du på Google finder en kilde som ser ud til at indeholde brugbar information skal du stille dig selv disse 3 

spørgsmål:  

 

1. Hvor kommer materialet fra: (Er kilden en person, et firma eller organisation)  

2. Hvor ved de det fra: (Er det en undersøgelse de har lavet, er det dokumenteret eller er det rygter) 

3. Hvad forsøger kilden evt. at opnå ved at skrive det (Vil de sælge eller have dig til at gøre noget) 

 

Hvis svaret på de 3 spørgsmål ikke er til at finde ud af, bør du være mistænksom! Og når det så kommer til 

stykket er det egentligt kun videnskabelige kilder der er værd at samle på: 

 

Troværdige kilder: 
 

Hvilke kilder tror du er de mest troværdige? – Forbind numrene med kilderne: 

 

Troværdige kilder øverst:  Kilder 

1  Populærvidenskablige magaziner 

2  Aviser og dagblade 

3  Kilder fundet på scholar.google.com 

4  Videnskabelige magaziner 

5  Internetkilder på Google, Yahoo etc. 

6  Bøger uden dokumenterede kilder 

7  Bøger med dokumenterede kilder 

 

Og hvilke kilder tror du har den nyeste viden? 

 

Nyeste kilder øverst:  Kilder 

1  Populærvidenskablige magaziner 

2  Bøger uden dokumenterede kilder 

3  Aviser og dagblade 

4  Kilder fundet på scholar.google.com 

5  Videnskabelige magaziner 

6  Internetkilder på Google, Yahoo etc. 

7  Bøger med dokumenterede kilder 

 

Nu kan man finde alt muligt på Google og Yahoo etc.: Både troværdige og utroværdige kilder. Her får de så lav 

en bedømmelse fordi der ofte er resultater fra Blogs og andre sociale medier, som har en meget lav 

troværdighed. 

  

Søgestrategier:  
 

Intuitiv søgning: Her kombinerer du din forhåndsviden med de associationer og kreative indfald der opstår 

undervejs. 

Kædesøgning:  Udgangspunktet her er de litteraturlister og noter du støder på i bøger og artikler: Her kan du 

både bruge emneord, forfattere og eventuelle links til at søge videre på. 

Systematisk søgning: Når du har skudt dig grundigt ind på hvilket emne du vil finde litteratur om, kan du på 

bibliotek.dk bruge funktionen "Find titler der ligner" som normalt giver flere gode tips til nye kilder.  

 


